2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 05.03.2013 г. № 668-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии  городского округа Тольятти
от 14.07.2011 г. № 2127-п/1«Об утверждении Порядка
разработки и формирования плана развития
муниципального сектора экономики

городского округа Тольятти»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы городского округа Тольятти от 15.11.2010 г.         № 410 «Положение о бюджетном процессе в городском округе Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки и формирования плана развития муниципального сектора экономики городского округа Тольятти, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 14.07.2011 г. № 2127-п/1 (далее - Порядок) (газета "Городские ведомости", 21.07.2011 № 77, 31.07.2012 № 80), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2  признать утратившим силу.

1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Департамент экономического развития мэрии на основе информации,  представленной отраслевыми (функциональными) органами мэрии, разрабатывает проект плана развития муниципального сектора экономики  городского округа  Тольятти (далее – План развития муниципального сектора экономики) в срок до 20 октября текущего года,  согласовывает его с департаментом финансов мэрии, департаментом по управлению муниципальным имуществом мэрии и правовым департаментом мэрии городского округа Тольятти, и одновременно с проектом бюджета городского округа Тольятти на текущий финансовый год и на плановый период представляет  в Думу городского округа Тольятти.».
1.3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

 «2.4. План развития муниципального сектора экономики утверждается постановлением мэрии городского округа Тольятти в срок до 10 февраля текущего года.

Департамент экономического развития мэрии в течение 10 рабочих дней со дня  утверждения Плана развития муниципального сектора экономики  представляет  его в Думу городского округа Тольятти для сведения.».
1.4. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Департамент экономического развития мэрии в течение 7 рабочих дней со дня утверждения  Плана развития муниципального сектора экономики направляет его в отраслевые (функциональные) органы мэрии для контроля за выполнением.».
1.5. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Отраслевые (функциональные) органы мэрии представляют отчет об исполнении Плана развития муниципального сектора экономики в срок до 1 мая года, следующего за отчетным по итогам предыдущего года и в срок до 10 августа текущего года по итогам полугодия.».
1.6. Пункт 3.4  изложить в следующей редакции:
«3.4. Департамент экономического развития мэрии на основе представленных отчетов отраслевых (функциональных) органов мэрии об исполнении Плана развития муниципального сектора экономики,  готовит сводный отчет об исполнении Плана развития муниципального сектора экономики за полугодие и представляет его мэру городского округа Тольятти для сведения в срок до 1 сентября текущего года.».
1.7. Дополнить Порядок пунктами 3.5, 3.6, и 3.7 следующего содержания:

«3.5. Департамент экономического развития мэрии в срок до 30 мая года, следующего за отчетным, на основе отчетов отраслевых (функциональных) органов мэрии об исполнении Плана развития муниципального сектора экономики за год, готовит проект сводного отчета об исполнении Плана развития муниципального сектора экономики за отчетный год и согласовывает его с департаментом финансов, департаментом по управлению муниципальным имуществом и правовым департаментом мэрии городского округа Тольятти.

 3.6. Сводный отчет об исполнении Плана развития муниципального сектора экономики за год утверждается постановлением мэрии городского округа Тольятти в срок до 1 июля года, следующего за отчетным.
 3.7. Департамент экономического развития мэрии в течение 10 рабочих дней со дня утверждения  представляет сводный отчет об исполнении Плана развития муниципального сектора экономики за год в Думу городского округа Тольятти для сведения.».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Бузинного А.Ю.
Мэр

                                                                                          С.И.Андреев